unicefSP̂ Ã02.013-Í01&

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DOXEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARI RÉ -  AVISO
DE LICITAÇÃO. A Pregoeira deste município torna público que no dia 05
de Setembro de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°
1508.01/2017SME, cujo objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição
de fardamentos para suprir as necessidades das escolas da rede municipal
de ensino e da Secretaria da Municipal da Educação, conforme termo de
referência junto a Secretaria de Educação do Município de Cariré-Ce. O
Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 08:00 às ' 12:0Qh e pelo site
www.tcm.ce.qov.br/licitáòoes.informações pelo fone: 0**88 -  3646 1133, ou
no endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 22 de Agosto de
2017. Antonia Regilène Aguiar de Carvalho -  Pregoeira.

PUBLICÀR NO b.b.E, E JÒRNÁL DE GRANDE CIRCULAÇÃO.

h )

. CNPJ: 07.598.600/0001-42/ CGF: 06.920.256-7
•Elidi!’ Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -< Cariré ^  Ceará- CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133/ Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeituramcarire@gmail.com

http://www.tcm.ce.qov.br/licit%c3%a1%c3%b2oes
mailto:prefeituramcarire@gmail.com

L I
---- :--------------------------11 ■!>■■■ - n -H— h ^ i t n  T.-irüi------------ -̂-----
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANOIXN°1.59 | FORTALEZA, 23 DE AGOSTO Dj

Joie Administração e Gestão Participação Ltda. CNPJ: 10.422.684/0001-73 - NI RE: 23.201.221.666 - Edital de Convocação para Reunião det^ócii
administradora da Joie Adm inistração e Gestão Participação Ltda., sociedade empresária limitada (“Sociedade”), convida os Senhores Sócios ffl^Socie-
dade e o Sr. João Félix de Majela Filho, na qualidade de usufrutuário das quotas da Sociedade, a se reunirem em Reunião de Sócios a ser realizada às
horas do dia 31 de agosto de 2017, na sede social da Sociedade, localizada na Rua Jorge Acújjcio, n" 777, sala 106, bairro Vila União, CEP 60410-800, na
Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, Brasil, com a finalidade de análise, discussão e deliberação sobre as seguintes matérias da ordem do dia (“Reunião”!:
(i) Nos termos do art. 7°, do Contrato Social daSocíedadej a alienação, pela Sociedade, para a Galli Participações S.A. (CNPJ n° 10.893.911/0001-49), da
totalidade da participação societária que a Sociedade detém dirctamcntc na Majela Medicamentos Ltda,, sociedade empresária limitada inscrita no CNPJ
sob o n° 09.613,374/0001-57, com seus atos constitutivos arquivados na Junta Comercial do Estado da Paraiba- JUCEP sob oN IRE 25.2.0048003-1, com
sede na Cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, na Rua Professora Oswaldo Miranda Perreira, 822, bairro Jardim Luna, CEP 58033-410 410 (“Majela”!.
substancialmente de acordo com a minuta do Contrato de Compra e Venda de Ações sob Condições Suspensivas e Outras Avenças (“Contrato” ), que reflete
os termos e condições acordados entre as partes em negociação avançada, cuja cópia está disponível para consulta na sede da Sociedade (“Oneracão”!: (ii) A
celebração e/ou ratificação da celebração, pela Sociedade, do Contrato e dos demais documentos e/ou contratos referentes e/ou relacionados ao Contrato e a
assunção das obrigações e compromissos ali previstos pela Sociedade, inclusive com relação à transformação da Majela de sociedade limitada para sociedade
por ações; (iii) Caso a Opelação venha a ser aprovada, observado o quórum de aprovação do Contrato Social da Sociedade e aquele previsto no Acordo de
Convivência e Código de Ética do qual a Sociedade, suas subsidiárias, coligadas e seus acionistas e sócios diretos e indiretos são parte (“Acordo de Convi­
vência”!. o envio dc notificação para cxcrcício dc direito dc preferência com relação à Operação objeto do Contrato, nos termos do Acordo dc Convivência,
a ser enviada aos quotistas signatários do referido acordo que não comparecerem à Reunião e, portanto, não renunciarem automaticamente ao seu direito de
preferência na própria Reunião; e (iv) Deliberar sobre quaisquer outros assuntos de interesse da Sociedade, desde que relacionados à Operação. Inform a­
ções Gerais: Os sócios presentes à Reunião deverão provar sua condição na forma prevista no art. 126 da Lei das S.A. O sócio que será representado por
procurador deverá depositar na sede social os respectivos instrumentos e mandato e de representação em até 48 (quarenta e oito) horas antes da realização
da Reunião. Os documentos relativos, às matérias a serem discutidas na Reunião, incluindo a minuta do Contrato nos termos previstos no item (i) acima,
encontram-se à disposição dos sócios para consulta na sede da Sociedade, Fortaleza, 21 de agosto de 2017. A dm inistradora - Lívia Gadelha Félix Pádua.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Extrato de Contrato / Pregão Presencial N° 0108.01/20I7-SEDUC. Contratante:
Secretaria de Educação, Sec. de Infraestrutura, Sec de Saúde e Sec. de Agricultura. Contratado: Antonio Vaudervau Ximenes -  ME. Objeto: contratação da
prestação dos serviços de locação de veículos para atender as necessidades da Sec. de Educação, Sec. de Saúde, Sec. de Agricultura e Sec. de Infraestrutura
do Município de Varjota-CE. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial N° 0108.01/2017-SEDUC. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02 E

i ; 8666/93 e suas Alterações Posteriores; Item: 1 - Educação: R$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reaisj^ Item: 2: Infraestrutura R$ 13.950,00 (Treze mil e
novecentos e cinquenta reais); Item: 3: Agricultura R$ 19.250,00 (Dezenove mil e duzentos e cinquenta reais); Item: 4 e 5 Saúde: R$27.900,00 (Vinte
e sete mil e novecentos reais). Fonte de Recursos: Próprios. Dotações Orçamentárias:Sèc, de Educação: 0602.12.361.0331.2.01.6; Sec. de Infraestrutura
(Iluminação): .0501,1.5.452.0438.2.010; Sec. de Saúdè - PSF: 0702.10.3Ò1.027.1.2.024; Secretaria de Agricultura: 0901,20.606.0567,2.040., Elemento de
Despesa n° 3.3.90.39.00, Vigência;05 (cinco) mescs, podendo scr prorrogado, dc acordo com as Conveniências do Município cm conformidade com o
Art. 57, inciso TI, da Lei Federal 8.666/93 e suas demais alterações. Foro: Comarca de Vaijota-CE. Data da Assinatura: 21 de agosto de 2017. Signatários:
Sebastião Silvino de Oliveira, Francisco Robério Ponte Ribeiro. Ana Patrícia Soüsa Ximenes dRocineudá Ferreira Pires - Contratantes. Antonio Vandervan
Ximenes-Contratado, Varjota-Ce, Ííl de agoStú de ionJFfanciscoFàlbLiraLèpés-Pregòéiró. ‘

• '• ■: - ". '■> > ■ -n í . a n  /.rújc-u. .
strifc# ‘Ç’!'’)

Edital de Convocação deAssembieiá Geral Extraordinária. Rádio Iracema de Fortaleza S/Â.-CNPJ/M FN0 11.804.317/0001-05-N1RE 23.300.013.140.
A RÁDIO IRACEMA DE FORTALEZA S/A., com sede à Av. Santos Dumonq.n0 1687, Mezánino, bjs'. 01 e 02 Aldeota, Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161,
devidamente representada por seu Diretor Presidente Sr. Hèlano Elton Oliveira Pinheiro Júnior, CONVOCA através dó presente edital, todos os acionistas,
para Asscmblcia Geral Extraordinária, que será rcalizadá no endereço: Rua Afonso Cciso, 521, Aldeota, Fortalcza/CE, CEP: 60.140-190, no dia 28 dc Agosto
de 2017, em primeira convocação às 14:00 horas, com a presença de acionistas representando-no mínimo 2/3 (dois terços) do capital social e, em segunda
convocação, com qualquer número, às 14:30 horas dò mesmo dia, não exigindò a le i quóruni especial (àrt.22 do Estatuto), para fins de deliberar sobre a
seguinte ordem do dia: 1. Aprovação de Contas da Companhia,'referentes aos exercícios encerrados em 31 de dezembro de 1987 a 31 de dezembro de 2016;
2. Proposta de Aumento do Capital Social em R$200.000,00 (duzentos mil reais), destinado a viabilizar o cumprimento do objeto social da Companhia, e a
concessão do prazo legal dè 30 dias para exercício do direito de preferência por parte dós sócios,‘proporcionalmente às suas participações no capital social;
3. Proposta de resgate da totalidade das Ações Preteréneiais emitidas pela Còjnpanhiá; 4. Òutrós assuntos de interesseda Companhia e de competência de
Assembléia Geral Extraordinária. Fortaleza/CE, 18 de agosto de 2017. HELANG ELTÕN;OLPVEIRA PINHEIRO JÚNIOR -  Diretor Presidente.

4 0
FSC
vrtvu isc.ag

MISTO
Paptrt produzido
a paáirát fontes

F5C *C 128031.

ESTADO DO GEARÁ -  CÂMARAMUNICIPALDE MERUOCÀ-ÁVISO DE LICITAÇÃO - PRÊGAÒ PRESENCIAL N° 2308.01/2017 -  A Câmara
MunieipaldeMemocá-CE, através da Comissão de Pregão toma público para conhecimento dos interessados, qüe no próximo dia 05 de Setembro de 2017,
às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2308.01/2017, cujo Objeto: Serviço de licença de uso de sistema informatizado de
contabilidade, licitação, portal da transparência em atendimento a lei de àcessb à informação e folha de pagamento junto a Cântara Municipal de
Meruoca-CE. O Edital estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Pregão, no.horário das 08h
às 14h, na Sede da Câmara Municipal de Meruoca-CE, à Rua São José, N° 51, Centro. Meruoca-CE, 23 de Agosto de 2017. Ana Cristina Cezário Batista
Pires -  Pregoeira da Câmara Municipal de Meruoca. . ‘

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PREÇOS N" 1508.01/2017SME -  A Pregoeira déste Município toma público que no dia 05 de Setembro ide 2017,- às 09h, estará abrindb Licitação na
Modalidade Pregão Presencial para Registro de PfèçosN ":1508.Òl/2Ó17SME', cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de fardamentos
para suprir ás necessidades das escolas da rede municipal dè ensino'e da Secretaria da Municipal da Educação, conforme Termo de Referência
jnnto a Secretaria dè Éducação do Município de Càrirá-CE. Ò Éditaí estará disponívèl nos dias úteis ápós‘ está publicação, nò horário de atendimento
ao público de Ò8h às' 12h e pelo Site; www-.tcm.cé.gov.br/licitacbesi Informações pelo Fohe: (88) 3646.1133, òu no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°,
Centro. Cariré-CE, 22 de Agosto de 2Q17.Antonia Regilene Aguiar de Carvalho-Prègòeira. •

. . * * ' *  * * *  * * *  ■ ■ !

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  RESULTAD04DE HABILITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N“ TP
2007.01/20I7INF-OBJETO: Contratação de serviços técnicos de topografia para atender a elaboração de projetos de engenharia da Prefeitura Municipal de
Carirc-CE. A Comissão Permanente dc Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase dc Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: Licitantes
INABILITADOS: MARX2 CONSTRUÇÕES ETRELI, SOMA ENGENHARIA e CONSTRUÇÕES LTDA, CADfC BRASIL GEOPROCESSAMENTO
LTDA. Licitantes HABILITADOS: ALEX R DE OLIVEIRA, RCJ CONSTRUÇÕES E TOPOGRAFIA LTDA. Fica Aberto o Prazo Recmsal,
conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei 8.666/93 e suas'alterações ppstetiores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados na
Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar,' S/N°, Centro, Cariré-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, nos dias úteis após esta publicação.
Cariré-CE, em 22 de Agosto de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho-Presidente da CPL.

i. . i l i - . ’ '■ ! • .' ifcilé*' inferir, . 1 . ■ i■ ; , ■ t • .
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL pEÇARÍRÉ-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N” T.P 2108.01/2017INF
- A  Comissão dc Licitação deste Município toma público que no’dia II Üe Seíembiro dè 2017,ás ISh,-estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada dc
Preços N° T.P 2108.01/2017INF, cujo Objeto é: Obras de piçarraióento das estràdás vicinais que ligam ás localidades deMuquém de Santo Antonio,
Muquém de São Pedro e Rozilha a Sede.do Município e localidades Daniel, Aroeiras, Almas e Boa Esperança a CE 253 (Estrada Cariré - Groaíras).
O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
Informações pelo Telefone: (88) 3646.1133, ou no endereço á Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 22 de Agosto de 2017. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

http://www.tcm.ce.gov.hr/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

no
vz

o
Q

is
aD

V
3a

£E
’v

àH
j-

¥j
.a

w
ô-

'P
¥3

3
‘v

za
iv

is
od

;